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At tage evangeliet 
til sig

  Deaf Ministries
  International

Lovpris Herren, forkynd hans navn, kundgør blandt 
folkene, hvad han har gjort. Salme 105:1

Fortsat på side 2

Den 27. august 2022 afholdt vi en dimissionsceremoni for 
de to grupper af bibelskoleelever, hvis dimissionsdatoer to 
gange var blevet udsat på grund af administrative problemer 
og Covid 19-lukninger. Disse omfattede 3 rwandere, 2 congo-
lesere, 4 ugandere, 1 kenyaner, 1 sydsudaneser og 2 burund-
iere - 13 i alt. 
Det var en dag med stor 
festlighed, herunder et optog, 
en andagt, taler, underholdn-
ing, uddeling af certifikater 
og eksamensbeviser samt 
indvielse af kandidaterne i 
det kommende arbejde. Den 
akademiske dekan (Jeremiah) 
var ceremonimester, og over-
rækkelsen af certifikater blev 
ledet af Dr. Sarah Namirembe, 
hovedgæst, sammen med rek-
tor og akademisk dekan. Rektor 
og pastor Samuel Kabwana 
stod i spidsen for indvielsen af 
de færdiguddannede studerende, som gav alle de færdigud-
dannede studerende nye NLT-bibler, som de kan bruge til at 
starte deres rejse i tjeneste. 
Blandt de inviterede gæster var Rose Bulime, hustru til den 

Tillykke til dimittenderne 
fra Uganda Bibelskole

afdøde pastor Bulime, Hon. Nkwangu Robert, direktør for 
Uganda National Association of the Deaf, Dr. Sam, leder af In-
stitut for handicappede på Kyambogo University, Overseer of 
Full Gospel Churches, direktører fra forskellige lande og DAU’s 
bestyrelsesmedlemmer, blandt andre. 

At uddanne døve til at bringe 
evangeliet ud til døve er en 
overraskende unik strategi, 
men en strategi, der er meget 
vellykket. Tidligere kandidater 
fra DMI’s bibelskole har ført 
hundredvis af døve til Kristus. 
Nuværende dimittender har de 
samme ambitioner. 
Vores vision om bibelskoler for 
døve er fortsat en topprioritet. 
I april købte vi jord til genop-
bygning af vores ugandiske bi-
belskole. Vi har et fantastisk sa-
marbejde med Ål Folkehøyskole 
i Norge om at uddanne døve i 

og til vores områder i Europa og Mellemøsten. Og vi planlæg-
ger at bygge et seminar for døve i Filippinerne for at tjene de 
døve i Asien. At have tre seminarier på tre forskellige 



3 Trofaste tjenere går videre
DMI sørger over tabet af tre trofaste tjenere, som hver især har tjent med hengivenhed på deres respektive områder. Vi 
vil savne dem meget, men vi glæder os også over at vide, at de nu er hos vor Herre Jesus og har modtaget slutresultatet af 
deres tro, nemlig det evige liv.

kontinenter vil hjælpe os med at realisere vores vision om at 
bringe evangeliet ud til døve over hele verden. 
Vores store planer for bibelskolen i Uganda rækker ud over de 
fysiske faciliteter. De studerende afslutter i øjeblikket deres 
uddannelse med et certifikat i teologi og kristen tjeneste. 
Vores plan er at udvikle kurserne, så de studerende i den 
nærmeste fremtid kan tage et diplom og i sidste ende en 
grad. 

Alayne Madore
Alayne var en personlighed, der havde været involveret i DMI siden de tidlige 
dage. Alayne har været Nevilles veninde siden sin ungdom og var i årtier for-
mand for DMI’s bestyrelse i Japan. Hun besøgte mange af vores områder, deltog 
i alle vores konferencer og var en gavmild støtte til det sidste. Hun døde den 23. 
september i en alder af 81 år og efterlader sig sin mand og en søn.

Andibo Ochaite
Pastor Ochaite fra DR Congo, døde den 4. oktober. Pastor Ochaite var en ung ægtemand og far og blev 
færdiguddannet fra bibelskolen i år, og hans død var et chok for mange. Han blev forgiftet (myrdet). 
DMI var i stand til at skaffe midler til hans begravelse, som blev overværet af tusindvis af mennesker. 
Han var 48 år og efterlader sig en kone og et barn.

Davie Bandawe
Davie var en del af vores missionshold under Elton, der tog fra Malawi til Mozambique. Han blev ramt 
af en motorcykel den 20. september og døde den følgende dag. Elton havde en frygtelig tid med at 
transportere liget tilbage til Malawi, og det var hjerteskærende for os at kæmpe for at hjælpe ham. 
Davie efterlader sig en kone og 5 børn (et døvt barn). 

Johannes 14:1-3 NLT
“Lad ikke jeres hjerter blive foruroliget. Stol på Gud, og stol også på mig. Der er mere end nok plads i min 

Faders hjem. Hvis det ikke var sådan, ville jeg så have sagt til jer, at jeg vil forberede et sted til jer? Når alt er 
klar, vil jeg komme og hente jer, så I altid vil være hos mig, hvor jeg er.”

Bibelskole - Norge
DMI når hele tiden ud til nye døve mennesker over hele ver-
den - og ikke altid i udviklingslandene! Vi har for nylig indledt 
et vidunderligt samarbejde med Ål Folkehøyskole i Norge, 
som senest omfattede en ugelang FatherHeart-konference 
med 45 deltagere fra ni forskellige europæiske lande. 
Det var en fantastisk sammenkomst med varmt fællesskab 
og rig læring. Konferencen supplerer vores fire måneders 
bibelkursus på LIV, på Folkehøjskolen, hvor en klasse på seks 
udenlandske studerende studerer under en fuldtidslærer, 
Ruth Njihia fra Kenya. Ruth er datter af en af DMI’s døve mis-
sionærer, Daniel Njihia, som Neville Muir engang sendte til 
Tanzania, hvor han tjente i mange år. Det er vidunderligt at 



se mennesker fra udviklingslande yde tjeneste for mennesker 
fra udviklede lande - et direkte resultat af DMI’s arbejde.
Vi har for nylig ændret vores vision fra “Deaf Ministries Inter-
national (DMI) er et internationalt kristent ministerienetværk, 
der bringer evangeliet, uddannelse og beskæftigelse til døve i 
udviklingslande” til “Deaf Ministries International (DMI) er et 
internationalt kristent ministerienetværk, der bringer evan-
geliet, uddannelse og beskæftigelse til døve i hele verden”. 
Vores arbejde i Norge afspejler denne udvidede vision.

Nye projekter til selvforsyning - Tanzania, Burundi, Uganda, DR Congo
Sidste år startede vi selvforsørgelsesprojekter i DR Congo og 
Malawi. På trods af udfordringer er det gået godt med disse 
projekter. I de seneste måneder har vi startet nye selvfor-
sørgelsesprojekter i Tanzania, Burundi, Uganda og endnu et i 
DR Congo.

Tanzania
I Tanzania har Ben påbegyndt et vandsæbe-
projekt og et batikprojekt. I dette kvartal 
har de fremstillet 40 dunke, 200 bøtter 
og 760 enlitersflasker med sæbe og 350 
batikvarer. Indtægterne fra disse projekter 
forventes at blive på 5 500 USD pr. kvartal.

Burundi
I Burundi har Fabien startet et landbrugsprojekt, hvor han 
dyrker majs, bønner, sojabønner og sorghum (slå det op!) 
og sigter mod at opnå en indtægt på næsten 7.000 dollars 
pr. kvartal. Yderligere faser af projektet vil blive udvidet til 
fødevareforarbejdning og en svineproduktion. 

Uganda
Ugandas projekt er netop ble-
vet godkendt. Tonny vil bruge 
en uudnyttet del af den nye bi-
belskoles jord til at føre tilsyn 
med udviklingen af en svine-
produktion, noget gedehold 
og planteavl. Svinestalden 
(den vigtigste virksomhed) forventes at indbringe 4 300 USD 
det første år.
   
DR Congo
I DR Congo (vores første projekt i DR Congo var på skolen i 
Beni) har vi under Temo’s ledelse startet en køkkenhave på 
Minova-skolen for døve for at skaffe frokost til eleverne. I ha-
ven vil der blive dyrket kål, kartofler, bønner, majs og kassava.

Målet med hvert af disse projekter er lige så indlysende som 
det er vigtigt: at skabe en betydelig grad af selvforsyning på 
vores marker. Det er ikke nogen let opgave i betragtning af 
naturens mange udfordringer og de nervøse lokale og globale 
økonomier. Jo mere selvbærende vores områder bliver, jo 
mere kan vi nå ind på nye områder. Bed for disse og andre 
projekter, efterhånden som de planlægges.

En rigelig høst i Filippinerne!
Gud er herre over overskuddet! Personalet og eleverne i Li-
gao er glade for, at dette års høst var fri for ulykker og tab. De 
høstede 65 sække ris, som blev soltørret straks efter høsten, 
så de ikke blev ødelagt under opbevaring. Døve kandidater 
blev ansat til at tørre risene. Skolen tjener lidt ekstra under 
høsten ved at udleje tørreområdet til lokale landmænd, der 
kommer med store høstudbytter. Dette holder også vores 
rismølle beskæftiget, så det har været en frugtbar sæson! 
Ronald Lunas, vores døve rismølleoperatør, styrer møllen 
meget godt.

Skolen har også nydt godt af en stor høst af avocadoer samt 
andre frugter og grøntsager. Husdyrene på gården er alle 
i god stand. En af søerne er drægtig nu. De har for nylig 
dresseret 60 hvide kyllinger og slagtet en gris. Vi er virkelig 
taknemmelige for disse velsignelser.
Vores personale i Ligao har arbejdet så hårdt under hele 
pandemien. Takket være en lokal forretningsmands og -kvin-
des gavmildhed kunne vores personale nyde en overnatning 
på et strandresort! Der blev også delt godbidder ud blandt 
eleverne. Vores personale var så taknemmelige over at blive 
værdsat på denne måde.



DR Congo - Outreach in Kavumu
I begyndelsen af oktober besøgte DR Congos direktør Papy 
Kwabo og sekretær John Gakuru den døve skole og det kos-
thus i Kavumu, som vi støtter. Eleverne og personalet befind-
er sig i en desperat situation der. Papy og John tog mel og ris 
med til dem samt notesbøger og kuglepenne til eleverne og 
kridt til lærerne.

Papy og John havde en fornøjelig tid med undervisning og 
fællesskab med alle der og tilbragte tid med skolelederen og 
komitéen for at drøfte yderligere støtte. De fleste af børnene 
lider af fnat og har brug for medicin mod forskellige syg-
domme.
Skolen har brug for flere 
frivillige til at hjælpe med 
driften og flere midler til 
medicin, mad, lærerlønninger 
og husleje. 
Om søndagen delte Papy 
Guds ord med dem og op-
muntrede dem i deres tro, 
inden han og John vendte 
tilbage til Goma med aften-
båden.

DR Congo - Bibelcamp i Goma
Vores ledere i DR Congo gør et fantastisk stykke arbejde. 18 
DMI-præster og evangelister mødtes med andre døve på en 
bibelcamp i Goma i fem dage i august. Det var en stor suc-
ces. 120 døve fra ti regioner i DRC samt Rwanda og Burundi 
deltog i arrangementet under temaet “Patriarkernes vej”.  Et 
hold fra USA under ledelse af Tim Foster stod for undervisnin-
gen. Det var en givende tid med studier og fællesskab.

DR Congo - mission til Sake
Den 16. august ledte Luada et hold på 5 DAC-kirkemedlem-
mer på en missionstur til Sake for at opsøge de døve, som 
endnu ikke har hørt om Jesus. Målet er at starte en ny kirke 
der. En del af den nuværende tjeneste består i at afholde 
bibelundervisning på tegnsprog for døve børn.

DR Congo -Beni Sekundær Skolen åbner!
Den 5. september 2022 åbnede gymnasiet i Beni endelig med 
stor pomp og pragt. Det var en særlig dag. Mange gæster var 
til stede ved ceremonien, herunder borgmesteren i Beni og 
andre politiske og administrative ledere. Medlemmer af den 
lokale uddannelsesstyrelse, DAC-bestyrelsesmedlemmer, 
døve forældre og naturligvis døve selv var alle til stede.
Ceremonien varede i to timer og omfattede mange taler, 

klipning af bånd og en masse bønner og lovprisninger, mens 
elever og personale sang og dansede. Dermed blev ikke blot 
et nyt skoleår, men også en ny æra af læring for døve i Beni 

skudt i gang. 
Dagen var fuld af glæde. Deltagerne 
lovpriste Guds navn og anerkendte den 
store støtte, som DMI har givet skolen. 
En særlig tak skal rettes til William Ed-
ward Blackeby, som donerede midler 
fra sit testamente til opførelsen af 
skolen. Det er alene på grund af hans 
store gavmildhed og hans kærlighed 
til de døve, at det blev muligt at bygge 
gymnasiet. Vores tak til hans søn Gra-
ham og svigerdatter Joy, som har været 
en stor støtte under hele forløbet.

Alain og Papy



Uganda - Klasselokaler i Lira er nu færdige
For seks måneder siden studerede eleverne på Neville Muir-
grundskolen i Lira under træer og på åbne marker. Da COVID’s 
restriktioner blev lempet, vendte hundredvis af elever tilbage 
til skolen, så der var behov for at bygge ekstra klasselokaler 
(hvilket den lokale regering havde påtvunget). 

Takket være DMI-støtternes gavmildhed er alle midlerne 
kommet ind, og klasseværelserne er for nylig blevet færdig-
gjort. Nu kan eleverne fortsætte deres studier uden hæm-
ninger, uanset om det regner, hagler eller skinner. Uddan-
nelserne på erhvervsskolen omfatter murstenslægning og 

betonarbejde, tømrer- og snedkerarbejde, skrædderi og 
frisørarbejde, og skolen vil snart indføre strikning, computer-
studier, mekanik og bilkørsel og andre fag. Disse kurser gør en 
mærkbar forskel i livet for døve og dårligt stillede mennesker 
i Uganda. Beskæftigelsesprocenten for de færdiguddannede 
er over 90 %!
Vi er taknemmelige over for Dennis, skolens leder, for hans 
trofaste tilsyn og for den medfølelse og gavmildhed, som alle 
vores støtter har vist. Tak!

Myanmar Udholdenhed 
Vores skole og kirker kæmper fortsat modigt med de ud-
fordringer, som de står over for i Myanmar. Vi har nu 30 
elever på skolen, og hver morgen leder Saw Monday og hans 
kone eleverne og personalet i deres morgenandagt. Det er 
smukt at se, og de er alle så trofaste i deres tilbedelse og 
studier og omsorg for hinanden. 

Vi mistede næsten en af vores lærere, Biak Lian Mang, da han 
på motorcykel eskorterede nogle syge børn tilbage til deres 
hjem.  Da han vendte tilbage til hovedgaden ved vores skole, 
udbrød der et skuddrama, og en mand lige foran Biak blev 
skudt. En pige på benzinstationen (ikke fra vores skole) blev 
også skudt, da en kugle prellede af og ramte hendes ben. Et 
par minutter senere stoppede skyderiet, og han vendte hur-
tigt tilbage til skolen.
Pa-Lian tog for nylig til Pindaw Oo-kirken sammen med Saw 
Monday og to andre skolelærere. Det regnede kraftigt, men 
alligevel var omkring 15 mennesker i stand til at komme til 
gudstjeneste i kirken. Menigheden i Yangon har sine op- og 

nedture. Det er vidunderligt, at de 
har 80-90 mennesker, der kommer til 
gudstjenesterne hver uge. Alligevel 
døde et af kirkens medlemmer i sidste 
måned, og en anden 86-årig enke 
mistede sit hjem og har ingen steder 
at bo. Et andet medlem kom hjem 
og sagde, at hun havde tuberkulose 
og havde brug for mad og medicin. 
Mens Pa-Lian talte med hende, kom 
en anden kvinde med en baby til hans 
hjem/kirken og begyndte at græde 
og sagde, at de ikke havde noget at 
spise. Livet er meget hårdt for mange i Myanmar nu. Alligevel 
fortsætter Pa-Lian og Naing Naing Kyaw med at besøge kirk-
ens medlemmer sammen med diakoner for at tage rationer 
og hjælpe så meget de kan.

Pa-Lian anmoder om en forhøjelse af Naing Naing Kyaws løn. Han er meget aktiv i kirken og lokalsamfundet, 
og det er en meget vanskelig tid. Hans løn er 130.000 MMK (ca. 45 dollars om måneden). I løbet af de sidste 

par måneder er priserne fordoblet - hvilket gør det meget svært at leve. Pa-Lian anmoder om en løn på 200.000 
MMK, hvilket er tæt på den løn, som lærerne på skolen får.   

Hvis du gerne vil hjælpe med at støtte Naing Naing Kyaw på denne måde,    
så kontakt venligst kontoret ved at sende en e-mail til os på info@deafmin.org



Enden på en æra, begyndelsen på en ny tidsalder
Melbourne kontor flytning!
I mange år har kontoret i Melbourne været nervecentret for 
DMI’s aktiviteter, og støtterne vil have gode minder om Nev-
ille, Lill, Brenda, Jenny, Matt og lidt yngre versioner af Amy og 
Susi, der arbejder sammen med frivillige og blander sig mel-
lem skrivebordene for at holde arbejdet i gang. Med en stign-
ing i antallet af (stadig unge!) primært hjemmearbejdende 
mødre blandt de ansatte, en dramatisk stigning i huslejeom-
kostningerne og en omrejsende international driftskoordina-
tor, der tilbringer det meste af sin tid i Sydney, var vi nødt til 
at finde et nyt hjem. 
St James Anglican Church i Pakenham er svaret på vores bøn-
ner. De har stillet os et meget fint lokale til rådighed til en 

brøkdel af de tidligere omkostninger. Medarbejderne vil fort-
sat arbejde hjemmefra en stor del af tiden, men to eller tre 
dage om ugen fra midten af november vil vi mødes i forskel-
lige kombinationer i St James for at holde driften i gang. 
Vi er taknemmelige for vores tid på det gamle kontor i 
Melbourne og taknemmelige for Ps Matt Scheffer i St James, 
som har modtaget os så hjerteligt. Vi ser frem til et langt og 
frugtbart samarbejde med St James i vores nye lokaler.

Melboune-galamiddag og stille auktion til indsamling af midler fra Melboune
Den 15. oktober nød vi vores 
gallamiddag på Sage Hotel i 
Melbourne. Det var en stor 
succes at indsamle næsten 
4.500 dollars og samle mange 
døve og hørende til en aften 
med varmt fællesskab, spil og 
lækker mad. 
Andrew mindedes Neville i 
sin tale og fortalte os om de 
fantastiske ting, som DMI har 
gjort i løbet af de sidste 12 
måneder, og om vores visioner 
for de kommende år. Dette 
omfatter vores fortsatte en-
gagement i børnesponsorater, 
vores passion for at bringe 
evangeliet ud til de døve, 
vores arbejde med at uddanne 
døve på vores bibelseminarier 
og vores bestræbelser på dras-
tisk at øge selvforsyningen i 

vores områder.
En særlig tak til personalet i Melbourne 
for at gøre sig så mange anstrengel-
ser for at få aftenen til at gløde. Amy 
gjorde et strålende stykke arbejde med 
dekorationer og fik hele stedet til at se 
fantastisk ud. Kay sørgede for snesevis af 
stille auktionsprodukter, som blev taget 
med glæde. Susie tiltalte folk med sin 
EFTPOS-maskine på den mest venlige 
måde. Vi glæder os allerede til vores 
næste middag!

Tak til de virksomheder, der støttede vores fundraiser





Neville & Lill Muir
DMI Stiftere

Mellemøsten 
Bed for Sahel og vores kirker i Mellemøsten, mens vi arbejder på at oplære 
ledere og nå de døve i Mellemøsten. 

Midler 
Bed for vores almindelige fond og for en god respons på vores juleappel, der 
udsendes i denne uge.

Australien 
Tak for en vellykket fundraisingmiddag i Melbourne i lørdags. Tak for vores 
forbindelser med Monash Church of Christ og Beaconsfield Baptist Church, som 
Andrew talte ved i søndags. 

Myanmar 
Bed for fred. Bed for de elever, der er tilbage på skolen. Tak for Saw Monday og 
hans kone, som fortsat tjener så trofast på skolen.

International bestyrelse 
Bed for det internationale bestyrelsesmøde, der finder sted den 28. november. 
Bed om visdom i forbindelse med fastsættelsen af budgettet for næste år. 

Rejser 
Bed for Andrew og Matthijs, når de rejser til Afrika i november. Bed om sikker-
hed og positive oplevelser, mens de besøger felterne.

Lovprisning og bøn

AUGUST
3

Indstil datoen, og begynd at spare op! Efter en lang COVID-betinget 
pause er DMI’s 8. internationale konference i Kenya endelig blevet af-
holdt! Konferencen, der oprindeligt var planlagt til 2020, vil finde sted i 
Mombasa, Kenya, den 7.-12. august 2023. Taleren vil være Heo In Yeong 
fra Sydkorea, og temaet vil være baseret på Johannes 17:21: “At de alle 
må være ét, Fader, ligesom du er i mig, og jeg er i dig”.

Der kan højst være plads til 300 personer på stedet. Der vil også være to 
andre hoteller/hostels i Shanzu. Morgenmaden vil være separat (efter 
overnatningssted), men til frokost og aftensmad vil vi alle være sammen. 
Der vil være mulighed for turisme efter konferencen.

Der vil blive givet nærmere oplysninger i fremtidige udgaver af dette 
nyhedsbrev og på de sociale medier. Indtil videre bør du sætte kryds i 
kalenderen og købe en kufi-hat!

International 
Konferencen er 
sat til august
2023!

Deaf Ministries International
P O Box 395

Beaconsfield, Victoria 3807 
Australia

Ph:   +61 3 5940 5431
e-mail:  info@deafmin.org

Det Australske kontor

www.deafmin.org

www.deafministriesinternational.com

DMI Evangelistisk 
Donationer:

Kontakt: 
e-mail:  jan@doves-frikirke.dk

Hjemmeside:
www.deafmin.org/donate

Paypal-facilitet (sikker) på 
webstedet

Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International
C/- Jan Tausen Zachariassen
Bjornovaenget 3
6000 Kolding
Denmark

e-mail: jan@doves-frikirke.dk


